報道関係者 各位

令 和 ６ 年 ５ 月２４日

名取市 総務部防災安全課

避難所を開設時にウォーターサーバーで避難者へ飲料水を供給

する応援協定を締結します。

名取市と白ゆり商事株式会社・株式会社ウォーターネット仙台及び、名取市と

株式会社ホラグチは、この度、「災害時における飲料水の供給に関する協定書」を締結

することになりました。

 この協定は、白ゆり商事株式会社・株式会社ウォーターネット仙台及び、

株式会社ホラグチが名取市内に於いてウォーターサーバーの事業を展開しており、

名取市内に於いて地震、風水害等の大規模災害発生または発生するおそれがある場合に

おいて名取市が避難所を開設した場合、名取市からの要請により、避難所へウォーター

サーバー及び、ウォーターサーバー用飲料水を必要量を搬送して避難者へ供給する

ためにご協力を頂けるという協定締結の申し入れがありました。

特徴といたしましては、ウォーターサーバーは落差式で、電源がなくても常温の

飲料水を供給することが出来て、電源があれば冷水を供給することが出来ます。規定量

ではありますが、熱湯も供給することも出来ます。粉ミルク等で乳児のミルクを作るの

に十分な効力があります。

災害発生時において、避難者の安全・安心の向上に資する内容となっています。

 つきましては、下記日程により「災害時における飲料水確保に関する協定書締結式」

を執り行いますので、お知らせいたします。

①名取市・白ゆり商事株式会社・株式会社ウォーターネット仙台

②名取市・株式会社ホラグチ

 ＝協定書調印式＝

【日 時】令和６年５月２８日（火）１０：４５～

(開始5分前までに入室をお願いします)

【場 所】名取市増田字柳田８０

名取市役所 ３階議会棟 第３委員会室

【出席者】名取市長 山田 司郎

     白ゆり商事株式会社 専務取締役 佐々木一徳

     株式会社ウォーターネット仙台 代表取締役 菅原康平

     株式会社ホラグチ 代表取締役 洞口信弘

【問い合わせ】

名取市総務部防災安全課  担 当：永谷、丹野

  TEL：０２２－７２４－７１６６ FAX：０２２－３８４－４１９２